Qui siquādo contra nos aciē struens valentior incu
buerit nostra quidē dux copias sūtas in arcē cōtrahit.
Illi vero circa diripiendas inutiles sarcinulas occu
pātur. At nos desuper irridemus vilissima rerū que
q̄ rapientes securi totius furiosi tumultus. eoq̄ val
lo muniti quo grassanti stulticie aspirare fas nō sit.

Qui siquādo contra nos aciē struens valentior incu
buerit nostra quidē dux copias sūtas in arcē cōtrahit.
Illi vero circa diripiendas inutiles sarcinulas occu
pātur. At nos desuper irridemus vilissima rerū que
q̄ rapientes securi totius furiosi tumultus. eoq̄ val
lo muniti quo grassanti stulticie aspirare fas nō sit.

Metrꝫ quartū.

suggerit diabolus et caro impellit et mūdus cōmouet nō timebit. hec Marquardus. **I**te nota ille merito est deridendꝫ q̄ maiori et meliori bono dīmissō; eligit et occupat circa bona viliora. s̄ sapientes eligūt bona aie que sūt marie bona. p̄mo Ethī. Et vulgares eligūt bona tpalia que dīcūt vilissima rex qz impediūt hoīem in cognitiōe summi boni. **N**ōndū q̄ arx arcis est altū edificiū i quo hostes pugnāt. h̄ aut accipit p̄ p̄templatiōe celestū et spe futuroꝫ bonoꝫ. nā p̄ hec duo sapientes oēm aduersitatē maloꝫ supant. et circa p̄templatiōem diuinorꝫ tota intētio sapientis versat. **V**n̄ Boecius in ēstatu de summo bono dīc Ph̄s marie delectat in p̄mo p̄ncipio et in cōtemplatiōe summe bonitatis. et hec sola est recta delectatio. Nec enī est vita ph̄oꝫ sine qua nemo viuit vita recta. **N**ō de hoc noīe vallū dīc Hrecista. Est vallis palus circa castrū p̄acutꝫ Ne xio palorū sed mutua sit tibi vallū. **N**ō aspirare fm̄ Ignitionē est anhelare; conari; vel ducas nire. **I**te fm̄ eū grassoꝫ grassaris p̄ g.i. inuadere. crudeliter punire.

Metrꝫ iiiij. primi libri

Quisquis cōposito serenus euo
Fatū sub pedibus egit superbū
Fortunāq̄ tuens vtranq̄ rectus
Inuictum potuit tenere vultum
Non illum rabies mineq; ponti
Eversum funditus exagitātis estum
Nec ruptis quotiens vagus caminis
Torquet sumificos vesuus ignes
Aut celsas soliti ferire turres
Ardentes via fulminis mouebit
Impetus maris faciēs ebullitiōem nō nocebit illi hōi qui nō extollit in p̄spēris nec de p̄mitur in aduersis. Nec tali hōi nocebit ignis vesuui mōtis. q̄tiens ille mōs torquet. i. emittit ignes sumificos ruptis caminis suis. q̄si dicat. nec tali hōi nocebit vagus vesuus suis ignibus. nec illū hominē mouebit via ardētis fulminis soliti. i. p̄sueti ferire celsas turres. **N**ō ph̄ia tria tāgit que nō nocēt hōi qui p̄stant est in vtraq; fortuna. Primū est rabies maris p̄ quā designātur luxuriosi. Sicut enī mare sole et motu suo icalescit et fetet. sic luxuriosi p̄cupiscētia sua in audeſcūt et pācta libidie fetet. de quibꝫ sic dīc scripture. Perierūt iūmēta in stercore suo Tales luxuriosi nō nocebūt hōi p̄stanti in vtraq; fortuna. H̄c dīm quod tāgit est ignis vesuui mōtis p̄ quē designant auari et inuidi. Sicut enī ignis vesuui mōtis sp̄ ardet. ita auari ardent in p̄cupiscētia bonoꝫ exterioꝫ. et sicut ignis eructuans quādoꝫ p̄sumit loca vicina; sic inuidi qñq̄ nocēt verbis si nō possunt factis. et tales inuidi nō nocebūt hōi p̄stanti. Tertiū qđ tangit est iūtus fulminis p̄ quē intelligit̄ur supbi. sic enī fulmen generat in alto sic supbi alte se extollunt. et mirabile videt̄ de supbis q̄ cū alijs hoībus hītare nolūt et tñ ad celū volare nō p̄nt. tales supbi nō nocebūt hōi p̄stati. Alij p̄ rabiem maris intelligit̄ iūdos. p̄ ignē iratos. p̄ fulmen supbos vt dītū est. Alij p̄ mare quod ē sonorosuz intelligit̄ auaritiā. p̄ ignem penā corporis. p̄ fulmen rex ablatiōem. **N**ō vesuus est mons italie intrinsecus ardēs. qui qñq̄ ruptis cauernis emittit ignem: qui loca vicina cōsumit. **N**ō circa hoc q̄ dīc serenus euo. Seneca dīc. Talis est aimus sapientis q̄lis ē mūdus superluminatus. talis aut mūdus sp̄ est serenus. et sic aimus sapientis in vtraq; fortuna sp̄ est serenus vñ Arl. in Ethī. dicit Hapiens bñ scit ferre fortunas qz se h̄z sicut tetragonum līne vituperio. Quid tantum miseri scuos tyrannos
Mirantur sine viribus furentes?
Nec speres aliquid: nec extimescas
Exarmaueris impotentis iram

Dic incipit quartū metrū huius p̄mi quod vocat metrū fallentium ab iūtore. et p̄stat ex spondeo dactylo et tribus trocheis. vnde p̄t dici metrꝫ trochaicū a pede p̄domināte. In hoc metro ph̄ia oñt q̄liter hō debeat se habē ut p̄secutiones improboꝫ nō p̄ualeant p̄tra ip̄m. et hoc p̄mo declarat q̄ busdā similibus. secūdo exclamat p̄tra timētes ty/ rānos sc̄da ibi. qđ tātū miscri. Dīc p̄mo. Quicq̄ hō serenus. i. clarus virtute p̄posito euo. i. ordinata vita. egit. i. calcauit sub pedibus supbi fatuꝫ. i. euentū refū tpaliū. et q̄cūq̄ tuens. i. respiciēs vtrā q̄ fortunā. i. p̄spērāt aduersaz rectus. i. nō flexus. potuit tenere vultū. i. aim inuidū ita q̄ nō vincatur p̄spēritate se extolleō. nec aduersitate de p̄mēdo: illū hoīem nō mouebit. i. turbabit rabies pōti. i. in undatio maris exagitātis. i. mouentis funditꝫ. i. a fundo estū versū. i. ebullitionē versaz. qz in ebullitiōe maris aq̄ vertit̄ p̄ fluxū et refluxū q̄si dicar.

Hic ph̄ia exclaims p̄tra timētes tyrannos dīcens. Quid. i. q̄re miseri hoīes mirant̄ timēdo se/ uos tyrānos furentes sine viribus. q̄si dicēt. tyrā/ ni sunt impotētes qz nō p̄ualeat nisi inquātū hō se subūcit eis. Et addit. nō speres aliquid de bonis tpaliibus. nec timeas eos de aduersitatibus. tūc tu exarmaueris irā impotētis tytāni. sed quicq̄ hō

Libri primi.

trepidus paucet timore malorum trahit, vel optat bonum trahit, talis non est stabilis et sui iuris. I. propter liberum trahit, ipse abiecit clypeum securitatis, et mortem a loco stabilitatis; ipse necdit. I. cōponit catenam affectionum, qua valeat trahi ad tristiciam et dolorē metu. **N**ō potestas frenum ad nihil se extendit nisi ad largientem bona trahit vel ad auferendum ea, et non nullus sibi acutum est timet eorum ablaciōem, quod autem nec timet nec sperat. ipse est oīno super vel extra frenū p̄tatem et per omnes terrenas p̄tas sibi nec perficere nec obesse potest. Propterea quod physis exclaims contra illos tanquam miseros qui spe bonorum trahit vel timore ablaciōis eorum subiungunt se terrenis p̄tibus dicēs. Quid tamē mīseri. **N**ō circa illud. Ac quisquis trepidus, Seneca dicit in libro de virtutibus cardinalibus. Magnanimitas si insit aīo tuo cū magna fiducia viues intrepidus et alacer, magni aī est nō vacillare sed p̄stare et finē vite intrepide expectare: si magnanimus es nūq; iudicabis tibi cōtumus liā inferri ab iniūcō. sed dices nihil mihi nocuit sed aīm nocendi habuit. **N**ō tyrānus quādāz dicebat quidā rex fortis, et dicebat a tyro, i. fortitudine, sed illud nomē est īā appr̄iatū p̄incipatiū bus pessimis, et dicuntur a tyro, i. ab angustia quā inferunt suis subditis. **N**ō clypeus sumē hic p̄rone hoīs, quod sicut clypeus defendit nos ne ledamur a telis et a similibus, ita rō hominis tueretur et prouidet sibi ne offendatur.

In erilio recordatio benefacti sui et accusatorum suorum, delationis, et criminationis.

Hic incipit psalmus q̄rta in qua physis p̄mo inq̄rit Hoecū sup attentioem p̄dictorū, et hortat ipm ad sui morbi reuelationē, secūdo Hoecius reuelat morbum suū, ibi, tu ego. **P**ri⁹ dicitur. **D**icit Hoecī nūquid sentis, i. intelligi, ea q̄ reliqua sunt atq; illabunt, i. immunitur aīo tuo. Et subiungit grecū quod in latino valit. Es ne asinus ad lyra! Quid manus, i. fluis lachrymis. Et subiungit grecū quod tamē valit. Cōfiterere mihi ne abscondas. Si expectas operā, i. diligētiā medicantis oportet ut detegas, i. manifestes vulnus tuū. **N**ō q̄ puerū erat apud grecos. Cū aliquis audiuit verba alicuius: et nō aduertit nec curauit intellectū verborū illi dicebat. Es ne asinus ad lyram. facis ei sicut asinus positus circa lyram, audit sonū lyre sed nō p̄cipit melodiā nec p̄portionē sonorū intelligit, nec delectat in ea. Hic a liq̄s audiens verba et nō curās intellectū eorum dī esse asinus ad lyram. **N**ō si q̄s voluerit sanari: oportet enī morbum vel vulnus suū detegere et manifestare, vñ Seneca tertia ep̄la dicit. Nemo p̄ se sc̄i. valet ut emergat sed oportet ut manū porrigit et aliis ipm extrahat, tunc enim morbi ad sanitatem inclinant cum ex abdito erumpunt et vim suam proferunt.

Hic Hoecius reuelat morbum et dolorem suū et p̄mo oīnt se esse perturbatum ex his que iniuriose agebant circa ipm, secūdo ex his que generaliter vidit in alijs ibi, videre aut videoz. Primo oīnt se perturbatum ex sui exiliū relegatiōe, secūdo ex meritorū suorum frustratiōe, tertio ex iūsta sui p̄demnatiōe, q̄rto et fame sue lesionē, sesēndū, ibi, q̄riens ego, tertia ibi, q̄b⁹ aut, q̄rta ibi ac vero sic. Adhuc dividit, p̄mo fac qd̄ dictū est, secundo respondeat obiectiōi ibi, atq; tu, **D**icit

At quisquis trepidus paucet vel optat
De non sit stabilis suiq; iuris
Abiecit clypeum, locoq; motus
Necdit qua valeat trahi catenam
dū bona trahit vel ad auferendum ea, et non nullus sibi acutum est timet eorum ablaciōem, quod autem nec timet nec sperat. ipse est oīno super vel extra frenū p̄tatem et per omnes terrenas p̄tas sibi nec perficere nec obesse potest. Propterea quod physis exclaims contra illos tanquam miseros qui spe bonorum trahit vel timore ablaciōis eorum subiungunt se terrenis p̄tibus dicēs. Quid tamē mīseri. **N**ō circa illud. Ac quisquis trepidus, Seneca dicit in libro de virtutibus cardinalibus. Magnanimitas si insit aīo tuo cū magna fiducia viues intrepidus et alacer, magni aī est nō vacillare sed p̄stare et finē vite intrepide expectare: si magnanimus es nūq; iudicabis tibi cōtumus liā inferri ab iniūcō. sed dices nihil mihi nocuit sed aīm nocendi habuit. **N**ō tyrānus quādāz dicebat quidā rex fortis, et dicebat a tyro, i. fortitudine, sed illud nomē est īā appr̄iatū p̄incipatiū bus pessimis, et dicuntur a tyro, i. ab angustia quā inferunt suis subditis. **N**ō clypeus sumē hic p̄rone hoīs, quod sicut clypeus defendit nos ne ledamur a telis et a similibus, ita rō hominis tueretur et prouidet sibi ne offendatur.